
２　法人市民税　

 （１） 法人数の年度別比較　　

4,111 4,108 4,144

１億円を超える法人及び相互会社 383 392 375

１千万円を超え１億円以下の法人 697 666 645

１千万円以下の法人 3,031 3,050 3,124

計 4,111 4,108 4,144

均等割のみ 2,448 2,453 2,447

均等割を超え１００万円未満 1,437 1,426 1,482

１００万円以上 226 229 215

計 4,111 4,108 4,144

１９年度

資
本
金
別

納
税
金
額
別

　　法　　　　人　　　　数

１７年度 １８年度
　　　　　　　　　　　　　　年　度
  区　分
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図９　資本金別法人数の推移

1,000万円を超える法人及び相互会社 1,000万円以下の法人

2,934

1,177

2,959

1,149

3,010

1,134
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図10　分類（分割・単独）別法人数の推移

単独法人 分割法人

社

社
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（２)　平成１９年度決算期別法人数　　　
区分

決算 単独 分割 単独 分割 単独 分割 単独 分割 単独 分割 単独 分割 合計

１月 88 39 2 1 91 39 130

２月 169 100 1 169 101 270

３月 518 428 14 3 8 2 12 5 63 6 615 444 1,059

４月 211 43 6 1 218 43 261

５月 237 60 2 7 2 248 60 308

６月 270 67 1 20 3 291 70 361

７月 225 40 4 1 229 41 270

８月 254 84 8 1 2 264 85 349

９月 373 102 2 7 3 385 102 487

10月 139 34 1 140 34 174

11月 106 24 1 107 24 131

12月 228 87 1 16 2 6 1 2 1 253 91 344

計 2,818 1,108 22 4 78 8 18 6 74 8 3,010 1,134 4,144

（３) 平成１９年度申告法人の内訳　

①　組織別申告法人数 ②　均等割区分別申告法人数

 　法人数

（平成20年3月31日現在）

その他 合　　計

株式会社

有限会社

法人数

普通法人 協同組合 医療法人 公益法人

27

合名会社

合資会社

相互会社

医療法人

財団法人

社団法人

協同組合

その他　

計

2,346

1,555

1

10

6

86

8

3

16

113

4,144

１号法人

２号法人

３号法人

４号法人

５号法人

６号法人

７号法人

492,000 円

480,000 円

192,000 円

180,000 円

均等割の額

3,600,000 円

2,100,000 円

156,000 円

144,000 円

60,000 円

4,144

3,098

計

８号法人

そ の 他

54

591

26

9

187

18

134
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（４） 平成１９年度月別調定額　　　
（単位：円、％）

構成比 計 構成比 均等割額 構成比

４月 3.2 9,573,200 24.0 24,173,000 3.6

５月 25.6 1,768,800 4.5 90,600,000 25.2

６月 17.5 6,661,300 16.7 93,073,000 17.5

７月 3.5 7,682,900 19.3 39,764,000 3.8

８月 4.9 283,100 0.7 33,641,000 4.9

９月 2.3 665,900 1.7 20,180,000 2.3

10月 4.7 5,594,000 14.0 39,472,000 4.8

11月 28.5 492,200 1.2 92,007,000 27.9

12月 1.8 5,087,600 12.8 20,627,000 2.0

１月 1.9 888,300 2.2 15,265,000 1.9

２月 3.2 841,300 2.1 28,868,000 3.2

３月 2.9 330,500 0.8 23,851,000 2.9

計 100.0 39,869,100 100.0 521,521,000 100.0

（５） 月別調定額の年度別比較　　　　　
（単位：社、円、％）

法人数 構成比前年比 法人数 構成比前年比法人数 調　定　額 構成比 前年比

４月 279 3.9 106.0 275 3.9 96.2 266 77,646,700 3.6 99.3

５月 754 25.0 133.6 757 23.6 92.7 772 546,248,900 25.2 114.3

６月 516 16.9 101.6 504 15.1 87.7 506 380,645,800 17.5 124.5

７月 312 3.6 109.6 333 4.0 110.3 342 81,749,900 3.8 100.1

８月 363 4.5 93.3 357 5.3 116.2 365 105,726,100 4.9 98.6

９月 281 2.6 101.6 278 2.6 97.5 284 49,665,500 2.3 94.9

10月 339 4.7 113.5 346 4.9 103.7 345 105,333,800 4.8 105.5

11月 470 27.4 121.7 468 28.6 102.4 473 606,732,900 28.0 105.0

12月 183 2.0 108.9 183 2.2 110.4 192 42,831,300 2.0 96.4

１月 144 2.6 146.7 135 2.2 83.0 133 42,019,700 1.9 93.9

２月 299 3.5 105.0 304 4.2 116.8 308 68,403,000 3.1 81.3

３月 171 3.3 123.7 168 3.4 101.5 158 63,006,000 2.9 92.0

計 4,111 100.0 116.4 4,108 100.0 98.2 4,144 2,170,009,600 100.0 107.3

46,808,500

454,086,100

281,785,500

34,669,000

71,802,000

28,929,600

60,507,800

514,473,700

17,152,700

25,906,400

38,693,700

38,889,500

1,613,704,500

21,265,000

90,394,000

92,199,000

39,398,000

33,641,000

20,070,000

39,232,000

91,767,000

20,591,000

15,225,000

28,868,000

23,786,000

516,436,000

調　定　額

81,278,700

515,576,500

348,719,600

74,071,500

92,237,900

53,683,000

96,245,500

564,632,400

40,273,900

53,956,300

72,077,200

67,454,600

2,060,207,100

計

68,073,500

544,480,100

373,984,500

74,067,000

105,443,000

48,999,600

99,739,800

606,240,700

37,743,700

41,131,400

67,561,700

107,220,900

52,334,700

62,675,500

2,130,140,500

78,199,000

477,841,700

265,500

34,784,100

１７　　　年　　　度 １８　　　年　　　度

84,186,700

68,498,700

2,022,949,600

調　定　額

99,840,100

578,109,700

44,444,700

44,769,700

305,824,300

81,679,400

法人税割額

6,665,200

1,562,800

5,787,300

848,300

841,300

7,316,900

283,100

555,900

5,354,000

206,000

874,000

252,200

5,051,600

5,085,000

法人税割額

53,473,700

455,648,900

287,572,800

41,985,900

72,085,100

29,485,500

65,861,800

240,000

81,749,900

105,726,100

49,665,500

105,333,800

計

77,646,700

546,248,900

380,645,800

現　　　　　年　　　　　度 過　　　　　年　　　　　度 合　　　　　　　　　計

606,732,900

366,000

0

110,000

240,000

均等割額

2,908,000

63,006,000

2,170,009,600

42,831,300

42,019,700

68,403,000

39,155,000

1,648,488,600

22,204,300

26,754,700

法人税割額 均等割額

１９　　　年　　　度

514,725,900

39,535,000

65,000

36,000

40,000

0

－
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（６） 平成１９年度業種別調定額の構成

　（単位：社、円、％）

構成比 構成比

8 0.2 1,921,700 0.1

789 19.0 156,577,800 7.2

食料品・たばこ　　　　 47 1.1 45,951,300 2.1

繊維・家具等　　　　　 123 3.0 76,450,000 3.5

化学・石油石炭・金属製品業　 442 10.7 494,949,000 22.8

1,099 26.5 491,849,900 22.7

73 1.8 166,527,800 7.7

474 11.4 162,582,400 7.5

175 4.2 304,960,700 14.0

914 22.1 268,239,000 12.4

4,144 100.0 2,170,009,600 100.0

　図11　平成１９年度主要業種別法人数及び調定額の構成
　           (単位：％）
　（単位：社、円、％）

 製 食料品・たばこ　　　　

 造 繊維・家具等　　　　　

 業 化学・石油石炭・金属製品業　

 業種別　　  　　　　　　　　　区分 法人数 調　定　額

農・林・漁・鉱業　　　　

金融・保険業　　　　　　　

建設業

卸・小売・飲食業　　　　

金融・保険業　　　　　　　

製
造
業

不動産業　　　　　　　　　

業　　種

不動産業　　　　　　　　　

運輸・通信業　　　　　　　

サービス・電気・ガス・水道業・その他

計

運輸・通信業　　　　　　　

サービス・電気・ガス・水道業・その他

建設業

卸・小売・飲食業　　　　

22.3

12.5

11.4
7.5

7.7

26.5 22.7

22.8
3.0

3.519.0

7.2

4.2

14.0

1.8

10.7

1.1

2.1

法人数 調定額
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（７) 業種別調定額の年度別比較　　　　　

（単位：件、円、％）

前年比 前年比 前年比

11 1,130,600 80.2 9 1,741,500 154.0 9 1,921,700 110.3

1,074 129,224,400 95.0 1,090 157,835,200 122.1 1,072 156,577,800 99.2

82 41,405,800 110.2 83 27,329,100 66.0 69 45,951,300 168.1

180 95,437,600 157.0 176 114,557,900 120.0 174 76,450,000 66.7

649 579,592,300 119.6 704 534,963,500 92.3 704 494,949,000 92.5

1,649 487,125,400 102.9 1,668 469,635,600 96.4 1,713 491,849,900 104.7

139 122,614,100 120.8 128 146,212,500 119.2 139 166,527,800 113.9

627 129,307,000 158.0 596 166,461,700 128.7 618 162,582,400 97.7

272 189,620,900 127.1 285 111,983,400 59.1 277 304,960,700 272.3

1,219 284,749,000 116.6 1,265 292,229,200 102.6 1,312 268,239,000 91.8

5,902 2,060,207,100 116.4 6,004 2,022,949,600 98.2 6,087 2,170,009,600 107.3

１７　　　年　　　度

建設業

農・林・漁・鉱業　　　

申告数 調　定　額

                       年度
 

  業種別

製
造
業

計

卸・小売・飲食業　　　

食料品・たばこ　　　

サービス・電気・ガス・水道業・その他

運輸・通信業　　　　　　

不動産業　　　　　　　　

金融・保険業　　　　　　

化学・石油石炭・金属製品業　

繊維・家具等　　　　

調　定　額 申告数 調　定　額

１９　　　年　　　度１８　　　年　　　度

申告数
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